

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 16, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 1st day of June, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, George Merrick Fowler, Government Agent of the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER,
Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot 1,880 in preliminary plan 624 called Dandawa mukalana, situate in the village Dandawa in the Uda patta-wa of the Nawadun korale in the District of Ratnapura, in the Province of Sabaragamuwa, containing in extent 122 acres and 3 roods; and bounded on the north by lots F 77 and G 77 in preliminary plan 624, Kandatadola, and Maha Saman Dewala (claim No. 1,223); on the east by Udamulukumbura claimed by E. Kumarihami, Udamulukumbura claimed by E. Kumarihami and others, Ambagahakumbaragodake claimed by P. Raturalahami and others, road, Gamagewatte-hena claimed by K. Ardunehaya, Budeniya Arambewatta claimed by E. Raturalahami and others, Budeniya claimed by E. Raturalahami and others, Gedarakumburahena claimed by E. Raturalahami, Ratemahatmaya, Kandatadola, title plans Nos. 146,889 and 146,888, lot 1,881 in preliminary plan 624, Helaudawattedola, Helaudawatte-hena claimed by E. Raturalahami, Ratemahatmaya, Dolagodahena claimed by E. Rankira, Horatenadola and Gepallahena claimed by E. Kumarihami, on the south by Lindagawahena claimed by W. Pinhami, lots J 77, 1,884 and 1,885 in preliminary plan 625; and on the west by Doralakele mukalana and Mahadola.

පේර්සීඩ්. අම්. fප්පලර්,
ඇංග්ලීය ජිව ස්කුලුනකාංල.

ବୁଦ୍ଧିମେ ତୋରନ୍ତିରେ.

1897 இன் 1 ம் இலக்கக்சட்டத்துக் கமைய அறிவிததல் 1899 இன் 1 ம் இலக்கக்சட்டத்தால் திரிப்பட்டபடி 1899 ம் ஞானியர் 1 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே திதில் பின்னர்ச்சிசால்லப்படும் காணியில் எதும் உடன்செய்யுள்ளவர்களைன் உரித்துப்பேசபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் இரெட்டினப்புரி கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பதுத் தூரித்த காணிக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தைக்கு உரித்துண்டுமல்லது காணிக்காலன்றி. சோங்க் மொரிக் பெலவர் சபலிகழுவும் மாகாணத்தை அரசாட்சி ஏதான் வ

ஆகிய நான் 1897 இன் 1 ம் இலக்ஷ்சட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரசாரம், உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனம் என என்னுடைய கையொப்பத்தோடு ஏழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜோர்ஜ். எம். பெலலர்,
அரசாங்க ஏசன்று.

சொல்லப்பட்ட நிலத்தின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி தில்திரிக்கில் நவதுண்கோறனை உடபத்தவையில் தான்தாவை யெங்கிர கிராமத்திலிருக் கும் 122 ஏக்கர் 3 மூட் விசாலமுள்ள தான்தாவேறுகலாகீஸ் 624 மிலக்க பிரதமபடத்தில் 1,880 மிலக்க நிலத்து ண்ணுக்கு எல்கை; வடக்கு-624 ம் பிரதமபடத்தில் F 77 ம் G 77 ம் காணித்துண்டிகள், கங்காதேகொல, மறை சமன்தேவாலே 1,223 இலக்க உரித்து; கிழக்கு-ஈ. குமாரிகாமி உரித்துப்பேசும் உடமூள்ளேங்கை, ஈ. குமாரி ஆழியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் உடமூள்ளேங்கும்புற, பி. ரதாரூலகாழியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் அம்பகறூகும்புறேகொடக்கலே, வழி, கே. அற்துகேண்யா உரித்துப்பேசும் கமகேவத்தேங்கை, ஈ. ரதாரூளாழியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் ஆதெனியேஶரம்பேவத்த, ஈ. ரதாரூளாழியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் ஆதெனிய, ஈ. ரதாரூளாழியும் ரட்டேமாத்மயாவும் உரித்துப்பேசும் கெதறகும்புறேங்கை, சந்தத்தேதொல, 146,889 ம், 146,888 ம் இலக்க பிளான் 624 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,881 ம் இலக்க காணித்தண்டு, ஹெலாடவத்தேதொல, ஈ. ரதாரூளாழியும் ரட்டேமாத்மயாவும் உரித்துப்பேசும் ஹெலாடவத்தேதை, ஈ. குமாரி ஆழி உரித்துப்பேசும் கலபள்ளேங்கை; தெற்கு-டவ்வளியு. பின்ஆழி உரித்துப்பேசும் விந்தகாவாங்கை, 625 மிலக்க பிரதமாடத்தில் காண்கிற J 77 ம் 1,884 ம், 1,885 மிலக்க நிலத்துண்டிகள்; மேற்கு-தொற்ளகலேறுகலாண்யும் மறைகொளையும்.